PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTÓPOLIS DO AGUAPEÍ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 44.445.054/0001-36

Av. Antônio Francisco dos Santos Jr., 112 – Fone/Fax (018) 3605-9500 – CEP. 16420-000 – Santópolis do Aguapeí-SP.
Site: www.santopolisdoaguapei.sp.gov.br  - E-mail: pmsantopolis@uol.com.br

1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N. 02/2018

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS OFICIAIS E
RESULTADOS DAS PROVAS ESCRITAS E TÍTULOS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTÓPOLIS DO AGUAPEÍ, Estado de São Paulo, por seu Prefeito

Municipal e Comissão Especial do Processo Seletivo, em observância ao princípio constitucional da Publicidade

estabelecido no Artigo 37 da Constituição Federal e demais cominações de Direito,

1. COMUNICA aos interessados que não foram interpostos recursos referentes aos Gabaritos Preliminares,

publicados em 25/06/18, estando os mesmos ratificados.

2. TORNA PÚBLICO o Edital de Divulgação dos Gabaritos Oficiais e Resultados das Provas Escritas e Títulos

realizadas em 24/06/2018, para as funções docentes abaixo relacionados:

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I: ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 5º ANO –
CÓDIGO: 01

01. D 02. C 03. A 04. B 05. C 06. D 07. C 08. A 09. B 10. D

11. B 12. A 13. C 14. D 15. A 16. D 17. B 18. C 19. A 20. B

21. C 22. D 23. B 24. C 25. D 26. A 27. B 28. C 29. A 30. C

31. D 32. A 33. B 34. D 35. C 36. A 37. D 38. C 39. B 40. A

Função: PEB I: ENSINO FUNDAMENTAL DO 1º AO 5º ANO – CÓDIGO: 1

Nº

Ordem
Inscr. Candidato RG

Data de

Nascimento

Pontuação:

Prova Escrita Pontuação:

TÍTULOS

NOTA

 FINAL
CB CE

1.  000003 ANA CAROLINA NERES 305201347 31 12 1979 42,50 40,00 0,00 82,50

2.  000024 ANIELE GUIMARAES NEVES 385842764 17 06 1985 25,00 40,00 3,00 68,00

3.  000011 INGRID MARCO DAUDT 557017506 28 03 1997 30,00 35,00 0,00 65,00

4.  000026 MARIANA BRIGATTI DE TORO 413717380 11 02 1987 20,00 40,00 3,00 63,00

5.  000007 MAELI VIANA CERINO COSTA 408702862 07 03 1988 25,00 35,00 3,00 63,00

6.  000022 MARIA ISABEL SILVA E SILVA 264159639 09 09 1971 25,00 37,50 0,00 62,50

7.  000014 MATEUS VIANA CERINO 444902466 28 08 1989 30,00 30,00 2,50 62,50

8.  000043 PATRICIA TEIXEIRA BARBOZA 474226815 25 06 1991 25,00 35,00 2,00 62,00

9.  000013 JUCARA NASCIMENTO ROCHA NEVES 289371375 26 04 1980 17,50 42,50 0,00 60,00

10.  000017 LUCIANA GASTALDI DE JESUS FONSECA 336403306 16 06 1981 27,50 32,50 0,00 60,00

11.  000002 HELENA APARECIDA ABDO DA SILVA FARIA 402169049 17 11 1987 25,00 32,50 2,00 59,50

12.  000019 PATRICIA FULANETTI 471084384 12 09 1990 25,00 27,50 4,00 56,50

13.  000020 KATIA SILVA ARAUJO MITSUDA 402854019 29 07 1983 22,50 30,00 2,00 54,50

14.  000031 PATRICIA ROSSI MARINS 417994047 25 08 1986 25,00 25,00 3,50 53,50

15.  000036 LETICIA TEIXEIRA BARBOZA 410513696 22 03 1988 25,00 27,50 0,00 52,50

16.  000038 ROSANA CRTISTINA OPRINI 221856092 21 05 1972 25,00 22,50 3,50 51,00

17.  000037 JAQUELINE SOARES ROCHA 47984866-X 16 02 1992 17,50 32,50 0,00 50,00

18.  000032 ESTEFANI DE SOUZA CARVALHO 416473313 16 08 1995 22,50 27,50 0,00 50,00

19.  000046 MARIA NEUSA BIGATON 136635192 25 08 1960 25,00 15,00 4,00 44,00

20.  000025 MARIA INES LOURENCO BATISTA 93415394 06 05 1962 7,50 32,50 3,00 43,00

21.  000040 CRISTIANE ALTOE ZANDONA 417996950 07 02 1982 0,00 0,00 Ausente Ausente
22.  000039 GISELE DOS SANTOS SILVA SANCHES 417669975 21 07 1986 0,00 0,00 Ausente Ausente
23.  000030 JHULY HELEN MELO TOMAZ SILVA 499730045 26 06 1997 0,00 0,00 Ausente Ausente
24.  000028 TATIANE ELISA FEMININO LAZARETO 326396767 31 25 1980 0,00 0,00 Ausente Ausente

*CB – Conhecimentos Básicos / CE – Conhecimentos Específicos.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA– CÓDIGO: 02

01. D 02. A 03. D 04. C 05. B 06. D 07. C 08. D 09. C 10. C

11. A 12. B 13. A 14. C 15. D 16. C 17. D 18. A 19. C 20. D

21. B 22. C 23. A 24. D 25. B 26. C 27. A 28. C 29. B 30. D

31. C 32. B 33. C 34. B 35. D 36. B 37. D 38. C 39. D 40. C

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTÓPOLIS DO AGUAPEÍ
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ. 44.445.054/0001-36

Av. Antônio Francisco dos Santos Jr., 112 – Fone/Fax (018) 3605-9500 – CEP. 16420-000 – Santópolis do Aguapeí-SP.
Site: www.santopolisdoaguapei.sp.gov.br  - E-mail: pmsantopolis@uol.com.br

2

Função: PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA – CÓDIGO: 2

Nº

Ordem
Inscr. Candidato RG

Data de

Nascimento

Pontuação:
Prova Escrita Pontuação:

TÍTULOS

NOTA

 FINAL
CB CE

1.  000023 TATIANE APARECIDA DOS SANTOS CONTE 457728267 25 10 1989 25,00 37,50 0,00 62,50

2.  000033 LUIZ GUSTAVO RICHARD 431177338 26 07 1985 30,00 20,00 0,00 50,00

3.  000009 ANDERSON DE OLIVEIRA SANTOS 445866093 20 01 1989 22,50 17,50 0,00 40,00

*CB – Conhecimentos Básicos / CE – Conhecimentos Específicos.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II  - INGLÊS – CÓDIGO: 03

01. D 02. B 03. A 04. B 05. C 06. A 07. C 08. D 09. C 10. D

11. C 12. B 13. C 14. A 15. B 16. D 17. B 18. D 19. A 20. C

21. B 22. C 23. B 24. A 25. D 26. C 27. A 28. D 29. B 30. C

31. B 32. A 33. C 34. B 35. A 36. C 37. D 38. A 39. C 40. B

Função: PEB II - INGLÊS – CÓDIGO: 3

Nº

Ordem
Inscr. Candidato RG

Data de

Nascimento

Pontuação:

Prova Escrita Pontuação:

TÍTULOS

NOTA

 FINAL
CB CE

1.  000008 LUCIENE LIMA SANTOS  ALCANTARA 203268866 20 10 1970 30,00 17,50 4,00 51,50

2. COMUNICA aos interessados que, conforme disposto no item 9 e subitens e modelo do Anexo III do Edital

de Processo Seletivo n. 02/2018, o prazo para interposição de Recursos contra os Resultados da Prova Escrita

e de Títulos, será até 05/07/18, nos dias e horários de expediente municipal, e deverão ser protocolados na

Prefeitura Municipal, sita à Av. Antônio Francisco dos Santos Jr., 112, centro – Santópolis do Aguapeí/SP, e

será encaminhado à executora do certame para manifestação a propósito do arguido.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o

presente Edital.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTÓPOLIS DO AGUAPEÍ/SP, 02 DE JUNHO DE 2018.

HAROLDO ALVES PIO
Prefeito Municipal

Comissão Especial do Processo Seletivo:

ELAINE CRISTINA NAVACHI DOS

SANTOS
Presidente

HELOISA MIRANDA BELLO

PEREIRA
Membro

SILVIA ELAINE ALVES PIO

Membro